



Gorzów Wlkp., dnia 25 kwietnia 2017 r.

WOJEWODA LUBUSKI

Władysław Dajczak

GN – III.7160.10.2017.MMły

Pani/Pan
Prezydent/Burmistrz/Wójt
Miasta/Miasta i Gminy/Gminy
województwa lubuskiego

W związku z wystąpieniem na terenie województwa lubuskiego niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – przymrozków, proszę o rozpoznanie, czy na terenie Państwa gminy wystąpiły szkody w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane wystąpieniem przymrozków.

Zwracam się z prośbą o udzielenie informacji o skali wystąpienia szkód spowodowanych przymrozkami oraz ujemnymi skutkami przezimowania (szacunkowa ilość uszkodzonych gospodarstw rolnych, rodzaje i szacunkowa powierzchnia upraw, na których wystąpiły straty) oraz ilość wniosków złożonych przez producentów rolnych o oszacowanie wielkości i zakresu szkód spowodowanych przymrozkami i ujemnymi skutkami przezimowania.

Powyższe informacje proszę przesłać w terminie do dnia 28.04.2017 r. do godz. 12:00 na adres poczty elektronicznej: malgorzata.mlynarczyk@lubuskie.uw.gov.pl.

Jednocześnie przypominam, że w przypadku zgłoszenia przez producentów rolnych szkód spowodowanych ujemnymi skutkami przezimowania lub wystąpieniem przymrozków wiosennych należy niezwłocznie wystąpić z wnioskiem do Wojewody Lubuskiego o powołanie Komisji do oszacowania zakresu i wielkości szkód spowodowanych w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstałych na skutek wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego. Wzór wniosku o powołanie przez Wojewodę ww. komisji jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego (bip.lubuskie.uw.gov.pl) w zakładce „Nieruchomości, rolnictwo, mienie zabużańskie /szacowanie strat w rolnictwie”.

Ponadto informuję, że zgodnie z ustawą o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 792 z późn. zm.) ujemne skutki przezimowania oznaczają szkody spowodowane wymarzeniem, wymoknięciem, wyrzeniem, wysmaleniem lub wysadzeniem roślin w okresie od 1 grudnia do 30 kwietnia, polegające na całkowitym lub częściowym zniszczeniu roślin lub całkowitej utracie plonu lub jego części, natomiast przymrozki wiosenne - oznaczają szkody spowodowane przez obniżenie się temperatury poniżej 0°C, w okresie od dnia 15 kwietnia do dnia 30 czerwca, polegające na całkowitym lub częściowym zniszczeniu roślin lub całkowitej utracie plonu lub jego części.